vivienda, principalmente en las localidades de Suba, Fontibón, Usme y Bosa, generando empleos directos e 
indirectos. El potencial de población beneficiada en el mediano plazo es 4779 personas, de acuerdo con el 
índice sociodemográfico de hogares por localidad (Fuente: DANE), las iniciaciones de vivienda benefician a una 
población aproximada de treinta y dos mil setecientos (32.700), De las cuales, cuatro mil seiscientas (4.600) 
personas son beneficiadas en la construcción de viviendas de interés prioritario (VIP) y veintiocho mil cien 
(28.100) beneficiarias en la vivienda de interés social (VIS).  

1.3.1. 2263 - Gestionar, 90, Hectárea(s), de suelo útil habilitado para la producción de soluciones 

habitacionales con soportes urbanos adecuados 

Se han habilitado 32,70 hectáreas de suelo útil, en las localidades de Santa Fe y Suba discriminados así: